
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ

от 29.10.2018г.
№49

«Об утверждении изменений в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №8»

В соответствии с уставом МАОУ СОШ №8, приказом МАОУ СОШ №8 от 
01.09.2017г. №1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №8» (с изменениями и дополнениями), на 
основании Постановления администрации городского округа Красноуральск от 
23.10.2018г.№ 1299 «О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красноуральск от 30.12.2016г. №1910 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций, в отношении которых распорядителем бюджетных 
средств является муниципальное казённое учреждение «Управление образования 
городского округа Красноуральск»» на основании решения Общего собрания 
работников МАОУ СОШ №8 (Протокол от 26.10.2018г. №3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №8, изложив Приложения №1,3-5 изложить в новой 
редакции (Прилагаются).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2018г.
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СОШ №8.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.М. Константинова



Приложение к приказу МАОУ СОШ
от 29.10.2018г. №49 

«Обутверждении изменений 
в Положение об оплате труда работников 

Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8»

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда работников 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №8

Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Квалификационные
уровни

Должности работников 
образования

Размер должностного 
оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала первого уровня

вожатый; помощник 
воспитателя; секретарь учебной 
части

7051

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный 
уровень

дежурный по режиму; младший 
воспитатель

7171

2 квалификационный 
уровень

диспетчер образовательного 
учреждения; старший 
дежурный по режиму

7171



Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные
уровни

Профессиональные 
квалификационные группы

Размер
должностного 
оклада, рублей

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный 
уровень

делопроизводитель; кассир; секретарь; 
секретарь-машинистка;

6812

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

инспектор по кадрам; лаборант; 
секретарь руководителя; техник; техник- 
программист; художник

7197

2 квалификационный 
уровень

заведующий хозяйством, должности 
служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается 
производное должностное наименование 
«старший»; должности служащих 
первого квалификационного уровня, по 
которым устанавливается II 
внутридолжностная категория

9298

3 квалификационный 
уровень

заведующий библиотекой, должности 
служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается I 
внутридолжностная категория

9518

4 квалификационный 
уровень

механик; должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться производное 
должностное наименование «ведущий»

9518

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

аналитик, бухгалтер; документовед; 
инженер; специалист по охране труда; 
инженер по ремонту; инженер- 
программист (программист); инженер- 
электроник (электроник); психолог; 
социолог; специалист по кадрам; 
экономист; юрисконсульт

8705



1 2 3
2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться II 
внутридолжностная категория

8761

3 квалификационный 
уровень

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться I 
внутридолжностная категория

8761

4 квалификационный 
уровень

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться производное 
должностное наименование «ведущий»

8761



Приложение № 4
к Положению об оплате труда работников Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8

Размеры окладов
по квалификационным разрядам общеотраелевых профессий рабочих

Наименование квалификационного разряда Размер оклада, 
рублей

1 квалификационный разряд 5013
2 квалификационный разряд 6812
3 квалификационный разряд 7051
4 квалификационный разряд 7842
5 квалификационный разряд 7842
6 квалификационный разряд 7925

Примечание. Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливаются 
минимальные оклады в диапазоне 7644-8403 рублей.



Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8

Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням

Размер оклада, 
рублей

1 2 3
Про<]

«Общеот]
>ессиональная квалификационная группа 
раслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный 
уровень

гардеробщик; грузчик; кастелянша; 
мойщик посуды; подсобный рабочий; 
сторож (вахтер); уборщик 
производственных помещений; уборщик 
служебных помещений; уборщик 
территории, дворник

6812

кладовщик; кухонный рабочий; по стирке 
и ремонту спецодежды

7051

Про4
«Общеот

>ессиональная квалификационная группа 
раслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

оператор электронно-вычислительных и 
вычислительных машин; рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий;

6843

слесарь-сантехник; слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования;

7353

водитель автомобиля; столяр; повар 6843-8694


